
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

FINANČNÍ TRHY: 4. -  15. září2017
Návrat apetitu к riziku
Ustup napětí kolem KLDR a menší než očekávaný dopad hurikánů v USA 
obrátily vývoj finančních trhů. Akcie první týden ztrácely a druhý zhodnotily, 
zatímco bonitní dluhopisy se chovaly opačně.

KOMENTÁŘE: Rakousko
Nové stoleté dluhopisy na trhu
Rakousko píše novou kapitolu éry bezprecedentně nízkých úrokových 
sazeb. Přišlo totiž s plánem, který může fungovat jen v situaci, v níž 
se nacházíme dnes.

TÉMA: Zvyšování úrokových sazeb ČNB
Jak ČNB šlape na brzdu
Monetární politika ČNB má na českou ekonomiku citelné dopady, které si 
mnozí neuvědomují. Jak zvyšování úrokových sazeb ČNB ovlivní trh bydlení 
a výnosnost spořičích i investičních produktů?

ROZHOVOR: Martin Mašát, Partners IS
Zlatá střední cesta
Nový fond Partners Dividend Selection vznikl na základě poptávky klientů. 
Mimoto nabízí Partners IS ještě další 4 různě rizikové fondy.

FOKUS: Akcie -  eurozóna
Euro(zóna) v kurzu
Akciové indexy eurozóny zaostaly na Sletém horizontu za jinými regiony, 
letos si však vylepšily relativní bilanci díky posílení eura.

GRAFY: Vývoj předstihového P/E daných indexů
EM jsou levnější
Přiložený graf zachycuje vývoj oblíbeného valuačního ukazatele,
12měsíčního předstihového P/E

EKONOMIKA: Kanada
Kanada na koni
Kanada je bohatá vyspělá země s moderní ekonomikou, která poslední dobou 
výrazně zrychlila růst. Velkou roli zde hraje těžba komodit.

ROZHOVOR: Jaromír Sladkovský, Raiffeisen iS
Vyvážené strategie v centru zájmu
Raiffeisen investiční společnost registruje trvalejší posun klientů od 
konzervativních strategií к vyváženým. Letos rozšířila nabídku svých fondů.

PRODUKT: P2P půjčky
Bondster: potenciální hvězda trhu?
P2B platfonna Bondster umožňuje investorům investovat do půjček právnických 
osob, které jsou zajištěny zástavním právem к nemovitým či movitým věcem.

EXPERT: investiční teorie
Měříme správně investiční riziko?
Investoři se mimo potenciální výnos své investice přirozeně zajímají i o její 
riziko. Dokážou jej ale správě vyhodnotit a měřit?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

PENZE: DPS vs. OPE
V čem si spořit na penzi?
Jak si zajistit dostatečné množství finančních prostředků na stáří? Možností je 
bezesporu řada. Co asi napadne jako první většinu z nás jsou penzijní nebo 
podílové fondy. Co je ale lepší?


